МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТУКАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

с. Тукай
      Дата проведения 15.01.2021 года

Место проведения: помещение администрации Тукаевского сельсовета по адресу: село Тукай, ул. Школьная, 26.

Время проведения: 17 часов 15 минут

Присутствовали  жители Тукаевского сельсовета 4 человека.

В том числе:

Альбеков М.М. – председатель Совета депутатов
Дибаев Ш.Д. – депутат от избирательного округа № 1;
Жданова Г.Х. – специалист 1 категории (бухгалтер) администрации сельсовета;
Мурзакаева Л.М. – бухгалтер ЖКХ ООО «Крестина»
Председатель заседания Р.Р. Мурзакаев - глава муниципального образования

Секретарь Д.Д. Мурзакаева - специалист 1 категории администрации сельсовета

Повестка дня:

1. Проведение публичных слушаний по обсуждению проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тукаевский сельсовет Александровского района Оренбургской области.

Выступил глава муниципального образования Тукаевский сельсовет  Р.Р. Мурзакаев

Публичные слушания - это обсуждение  проектов муниципальных правовых  актов  с участием жителей муниципального образования, и направлено на реализацию  права граждан Российской Федерации на осуществление  местного самоуправления.

Публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тукаевский сельсовет Александровского района  Оренбургской области проводятся в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих  принципах организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации» и на основании нормативно- правовых актов Совета депутатов муниципального образования Тукаевский сельсовет Александровского района  Оренбургской области.

Решением № 110 от 19.09.2013 г. Совета депутатов принято «Положение  о публичных слушаниях». Согласно данного Положения на публичные слушания выносятся в обязательном порядке проект Устава муниципального образования Тукаевский сельсовет, проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тукаевский сельсовет.

Для учета предложений граждан по проекту изменений и дополнений в       Устав муниципального образования  Тукаевский сельсовет Александровского  района Оренбургской области создана комиссия в составе:

Альбеков Марис Макаримович – председателя комиссии, депутата от  избирательного округа №1 (по согласованию);

Дибаев Шамиль Деасович – депутата от избирательного округа №1 (по согласованию), член комиссии;
Юсупова Олеся Михайловна –  депутата от избирательного округа № 2 (по согласованию), член комиссии.

 Проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тукаевский сельсовет Александровского района Оренбургской области  был  обнародован путем размещения текста проекта изменений и дополнений в Устав на информационных стендах, расположенных в зданиях:

село Тукай -  помещение администрации сельсовета по адресу: улица Школьная , 26;

село Тукай - здание МБОУ «Тукаевская СОШ»  по адресу: Школьная , 14;
Текст проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тукаевский сельсовет Александровского района Оренбургской области   размещен на официальном сайте  муниципального образования Тукаевский  сельсовет

Предложения граждан принимаются комиссией до 05.02.2021 г.

Выступил  председатель комиссии Альбеков М.М.:

До настоящего времени предложений по проекту изменений и дополнений в  Устав муниципального образования Тукаевский сельсовет в комиссию не поступило.

Мурзакаев Р.Р..:

Принятие проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тукаевскийский сельсовет связано с изменениями в действующем законодательстве.
Предлагаю собравшимся выбрать порядок обсуждения проекта изменений и дополнений в Устав, либо зачитывать и обсуждать текст по статьям, либо  зачитать  проект изменений и дополнений в  Устав полностью, а затем приступить  к обсуждению.

Решили: Полностью зачитать

1. Дополнить статью 25 Устава частью 12 следующего содержания:

«12. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период не менее трех рабочих дней в месяц. Освобождение от выполнения производственных или служебных обязанностей депутата, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, производится на основании официального уведомления депутатом работодателя.»

После прочтения проекта изменений и дополнений в Устав Мурзакаев Р.Р.  разъяснил присутствующим суть каждого изменения.

Других вопросов от присутствующих не поступило.

Решили: Одобрить изменения и дополнения в Устав муниципального образования Тукаевский сельсовет Александровского района Оренбургской области  и рекомендовать Совету депутатов принять изменения и дополнения в Устав  муниципального  образования Тукаевский сельсовет Александровского  района Оренбургской области  в полном объеме.

Голосовали:  за - 4
                       против – нет

             воздержались -нет

Глава муниципального образования
                                                     Р.Р. Мурзакаев
Секретарь
                                                                                               Д.Д. Мурзакаева